
 

 
 

 

Univerzita Karlova 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 

 
 

 

 

 

Excerpta Iuridica 
 

1/2021 

 

 
 

29. 1. 2021 – 13. 5. 2021 
 

 

  



2 

 

Seznam použitých časopisů 
 

Ad notam : notářský časopis 

Arbeit und Arbeitsrecht 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české advokacie 

Criminal law review 

Časopis pro právní vědu a praxi 

Justičná revue : časopis pre právnu prax 

Kriminalistika 

Práce a mzda 

Právník (Praha) 

Právní rádce 

Právní rozhledy 

Právo a rodina 

Praxis des Internationalen Privat- und Verfahrensrechts 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und internationales Privatrecht 

Revue trimestrielle de droit civil 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht 

Soudní rozhledy 

The lawyer quarterly 

Trestněprávní revue 

Trestní právo 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft 



3 

 

Obsah 

 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ..................................................................................................................................... 4 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................... 4 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ .................................................................................................................. 4 

OBČANSKÉ PRÁVO ........................................................................................................................................... 6 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ ............................................................................................................................ 6 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ........................................................................................................................... 7 

PENOLOGIE ...................................................................................................................................................... 8 

PRACOVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 8 

RODINNÉ PRÁVO .............................................................................................................................................. 8 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................... 9 

TEORIE PRÁVA .................................................................................................................................................. 9 

TRESTNÍ PRÁVO ................................................................................................................................................ 9 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 10 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 11 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 11 

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO .................................................................................................................................. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Bonk, František  

Daň z reklamy v Maďarsku a právne aspekty jej 

súladu s právom EÚ : rozsudok Súdneho dvora EÚ 

C-482/18 Google Ireland / František Bonk 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 8-9 (2020), strany 

1044-1058 

komunitární právo 

Colberg, Lukas  

Schadensersatz wegen Verletzung einer 

Gerichtsstandsvereinbarung / Lukas Colberg 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 5 (2020), strany 426-432 

mezinárodní právo soukromé 

komunitární právo 

Dulak, Anton  

Privátne vymáhanie škody spôsobenej porušením 

súťažného práva / Anton Dulak, Denisa Dulaková 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 11 (2020), strany 

1311-1322 

komunitární právo 

Funta, Rastislav, 1982-  

Elektronické údaje o polohe osoby z pohľadu 

GDPR / Rastislav Funta 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 8-9 (2020), strany 

931-943 

komunitární právo 

Lüttringhaus, Jan D.  

Treu und Glauben und Rechtsmissbrauch im 

Internationalen Zivilverfahrensrecht / Jan D. 

Lüttringhaus 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 5 (2020), strany 433-437 

mezinárodní právo soukromé 

komunitární právo 

Lysina, Peter  

Ochrana právneho štátu v podmienkach Európskej 

únie / Peter Lysina 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 11 (2020), strany 

1026-1297 

komunitární právo 

 

Záhora, Jozef, 1968-  

Európsky vyšetrovací príkaz na odpočúvanie 

telekomunikačnej prevádzky / Jozef Záhora 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 8-9 (2020), strany 

986-999 

komunitární právo 

KRIMINALISTIKA 

Zimmer, Jan, 1981-  

Specifika znaleckého zkoumání digitálních 

vlastnoručních podpisů / Jan Zimmer 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 53, 

číslo 3 (2020), strany 179-189 

trestní právo 

kriminalistika 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Baum, Harald  

Akademische Karrierewege für Juristen in Japan / 

Harald Baum 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 2 (2020), strany 374-398 

mezinárodní právo soukromé 

Cameron, Edwin  

Venturing beyond formalism : the Constitutional 

Court of South Africa's equality jurisprudence / 

Edwin Cameron, Leo Boonzaier 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 4 (2020), strany 786-840 

mezinárodní právo soukromé 

Coester-Waltjen, Dagmar  

Einige Überlegungen zum Gebot der 

übergreifenden systematischen Auslegung nach 

Erwägungsgrund 7 Rom I-VO / Dagmar Coester-

Waltjen 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 5 (2020), strany 385-392 

mezinárodní právo soukromé 

Colberg, Lukas  

Schadensersatz wegen Verletzung einer 

Gerichtsstandsvereinbarung / Lukas Colberg 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 5 (2020), strany 426-432 

mezinárodní právo soukromé 

komunitární právo 



5 

 

Doralt, Walter  

Akademische Karrierewege für Juristen in 

Deutschland und Österreich / Walter Doralt 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 2 (2020), strany 268-298 

mezinárodní právo soukromé 

Duden, Konrad  

Amazon Dash Buttons und Verbandsklagen im e-

Commerce : fliegender Gerichtsstand und 

eigenständige Vorfragenanknüpfung / Konrad 

Duden 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 5 (2020), strany 414-418 

mezinárodní právo soukromé 

Duden, Konrad  

Richterwahl und parteipolitische Einflussnahme / 

Konrad Duden 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 3 (2020), strany 637-665 

mezinárodní právo soukromé 

Frohloff, Jan  

Das anwendbare Recht auf Kollisionen im 

Weltraum / Jan Frohloff 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 3 (2020), strany 593-614 

mezinárodní právo soukromé 

Gruber, Urs Peter  

Die Neufassung der EuEheVO / Urs Peter Gruber, 

Laura Möller 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 5 (2020), strany 393-404 

mezinárodní právo soukromé 

Hennemann, Moritz  

Wettbewerb der Datenschutzrechtsordnungen / 

Moritz Hennemann 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 4 (2020), strany 864-895 

mezinárodní právo soukromé 

Hodge, Patrick  

The Scope of judicial law-making in the common 

law tradition / Patrick Hodge 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 2 (2020), strany 211-227 

mezinárodní právo soukromé 

Huber, Stefan  

Das weite Verständnis des 

Verbrauchergerichtsstands im Europäischen 

Zuständigkeitssystem / Stefan Huber 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 5 (2020), strany 408-413 

mezinárodní právo soukromé 

Kohler, Christian  

Gegenseitiges Vertrauen und 

Verfahrensgrundrechte im Rahmen der Amtshilfe 

zwischen EU-Mitgliedstaaten und darüber hinaus / 

Christian Kohler 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 5 (2020), strany 405-407 

mezinárodní právo soukromé 

Kuschel, Linda  

Zur inhaltlichen und räumlichen Reichweite von 

Anordnungen gegenüber Hosting-Providern / Linda 

Kuschel 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 5 (2020), strany 419-425 

mezinárodní právo soukromé 

Lüttringhaus, Jan D.  

Treu und Glauben und Rechtsmissbrauch im 

Internationalen Zivilverfahrensrecht / Jan D. 

Lüttringhaus 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 5 (2020), strany 433-437 

mezinárodní právo soukromé 

komunitární právo 

Miler, Dorota  

Evasion of the law resulting from a choice of law 

under the succession regulation / Dorota Miler 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 3 (2020), strany 615-636 

mezinárodní právo soukromé 

Patti, Francesco Paolo  

Career paths into legal academia in Italy / 

Francesco Paolo Patti 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 2 (2020), strany 324-350 

mezinárodní právo soukromé 

 

 



6 

 

Perrouin-Verbe, Dorothée  

Career paths into legal academia in France / 

Dorothée Perrouin-Verbe, Samuel Fulli-Lemaire 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 2 (2020), strany 299-323 

mezinárodní právo soukromé 

Puder, Markus G.  

Law and language in action / Markus G. Puder 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 2 (2020), strany 228-263 

mezinárodní právo soukromé 

Rieländer, Frederick  

Schadensersatz wegen Klage vor einem aufgrund 

Gerichtsstandsvereinbarung unzuständigen Gericht 

/ Frederick Rieländer 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 3 (2020), strany 548-592 

mezinárodní právo soukromé 

Sweeney, Andrew  

Career paths into legal academia in Scotland / 

Andrew Sweeney 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 2 (2020), strany 351-373 

mezinárodní právo soukromé 

Thomale, Chris  

Gerichtsstands- und Rechtswahl im 

Kapitalmarktdeliktsrecht / Chris Thomale 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 4 (2020), strany 841-863 

mezinárodní právo soukromé 

Zimmermann, Reinhard  

Akademische Karrierewege für Juristen im 

Vergleich / Reinhard Zimmermann 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 2 (2020), strany 264-267 

mezinárodní právo soukromé 

Zimmermann, Reinhard  

Pflichtteil und Noterbenrecht in historisch-

vergleichender Perspektive / Reinhard 

Zimmermann 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 84, číslo 3 (2020), strany 465-547 

mezinárodní právo soukromé 

OBČANSKÉ PRÁVO 

Deák, Marko  

Niekoľko poznámok k zrušeniu oddlženia pre 

nepoctivý zámer dlžníka / Marko Deák 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 8-9 (2020), strany 

944-959 

občanské právo 

Dulaková Jakúbeková, Denisa, 1973-  

Coworking z pohľadu slovenského zmluvného 

práva / Denisa Dulaková Jakúbeková 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 8-9 (2020), strany 

960-973 

občanské právo 

Gaymard, Tristan Girard  

L’incidence du renouvellement des sources du droit 

des obligations / Tristan Girard Gaymard 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 4 (2020), strany 779-801 

občanské právo 

Jestaz, Philippe  

Les définitions du droit : pour une définition 

fonctionnelle / Philippe Jestaz 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 4 (2020), strany 803-812 

občanské právo 

Jobin, Pierre-Gabriel  

Dommages punitifs et action collective en droit 

québécois / Pierre-Gabriel Jobin 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 4 (2020), strany 813-827 

občanské právo 

Testu, Francois Xavier  

La devise de la République francaise : II/… 

Égalité… / Francois Xavier Testu 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 4 (2020), strany 747-778 

občanské právo 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Bělohlávek, Alexander J., 1968-  

Autonomie vůle v civilním právu, její 

ústavněprávní základ a upřednostnění částečné 

neplatnosti právního jednání před neplatností 

celkovou / Alexander J. Bělohlávek 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 23-24 (2020), strany 801-808 

občanské právo hmotné 



7 

 

Bezouška, Petr, 1978-  

O vlastníkově hypotéce (včetně základního výkladu 

§ 1380) / Petr Bezouška 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 19 (2020), strany 671-674 

občanské právo hmotné 

Dobrovolná, Eva, 1985-  

Zjišťování pozůstalostního jmění a výhrada soupisu 

(k navrhované novele dědického práva ve srovnání 

s rakouským právem) / Eva Dobrovolná 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 26, číslo 3 (2020), strany 9-14 

občanské právo hmotné 

Drachovský, Ondřej  

Podpis jako podmínka platnosti závěti (s akcentem 

na holografy) / Ondřej Drachovský, Kristián 

Fischer 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 26, číslo 4 (2020), strany 3-10 

občanské právo hmotné 

Grepl, Jan  

Invazivní zákrok do integrity pacienta / Jan Grepl 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 23-24 (2020), strany 816-820 

občanské právo hmotné 

zdravotnické právo 

Grepl, Jan  

Práva pacienta související s vedením zdravotnické 

dokumentace / Jan Grepl 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 19 (2020), strany 663-667 

občanské právo hmotné 

občanské právo procesní 

zdravotnické právo 

Horák, Ondřej, 1978-  

K problematice nabytí odkazu (s důrazem na odkaz 

jednotlivé věci nezapsané ve veřejném seznamu) / 

Ondřej Horák, Radek Černoch 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 26, číslo 3 (2020), strany 3-8 

občanské právo hmotné 

Hulmák, Milan, 1975-  

Správa vlastního majetku a podnikání / Milan 

Hulmák 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 160, 

číslo 3 (2021), strany 153-176 

občanské právo hmotné 

 

 

Kantorová, Diana  

Rodinná solidarita po česku / Diana Kantorová 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 12 (2020), strany 38-39 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Kerecman, Peter, 1972-  

O ústavnosti limitácie výšky náhrady nemajetkovej 

újmy spôsobenej při výkone verejnej moci / Peter 

Kerecman, Martina Jánošíková 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 73, číslo 1 (2021), strany 1-

16 

občanské právo hmotné 

ústavní právo 

Králík, Michal  

Společné jmění manželů a rok 2020 / Michal Králík 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 29, 

číslo 3 (2021), strany 88-98 

občanské právo hmotné 

Líbal, Bořivoj  

Právo nájemce na úpravu smluvních podmínek / 

Bořivoj Líbal, David Němeček 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 29, 

číslo 1 (2021), strany 34-36 

občanské právo hmotné 

Novotná, Dominika  

Právní aspekty škody na zdraví v důsledku 

epidemiologických opatření omezujících přístup 

pacientů ke zdravotní péči / Dominika Novotná 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 3 (2020), 

strany 18-24 

občanské právo hmotné 

zdravotnické právo 

Šínová, Renáta, 1978-  

Invazivní zákrok do integrity pacienta / Renáta 

Šínová, Lenka Westphalová 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 23-24 (2020), strany 835-839 

občanské právo hmotné 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Čech, Ondřej  

Mezigenerační střet úprav rozhodčího řízení / 

Ondřej Čech, Thomas Herbst 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 11 (2020), strany 39-41 

občanské právo procesní 



8 

 

Dobrovolná, Eva, 1985-  

K určitosti žalobního petitu u žalob na nepeněžité 

plnění / Eva Dobrovolná 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 29, 

číslo 3 (2021), strany 98-101 

občanské právo procesní 

Drtina, Martin  

Vyhlásit osobní bankrot je snazší, zájem o něj 

zaostává za očekáváním / Martin Drtina 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 10 (2020), strany 16-17 

občanské právo procesní 

Drtina, Martin  

Vyhlásit osobní bankrot je snazší, zájem o něj 

zaostává za očekáváním / Martin Drtina 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 10 (2020), strany 16-17 

občanské právo procesní 

Grepl, Jan  

Práva pacienta související s vedením zdravotnické 

dokumentace / Jan Grepl 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 19 (2020), strany 663-667 

občanské právo hmotné 

občanské právo procesní 

zdravotnické právo 

Hrodek, Martin  

Rozhodčí řízení ve světle nedávné judikatury 

Nejvyššího soudu / Martin Hrodek, Martina 

Marchand 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 29, 

číslo 3 (2021), strany 34-37 

občanské právo procesní 

Lavický, Petr, 1977-  

Vybrané instituty obecné části návrhu věcného 

záměru CŘS / Petr Lavický, Alena Winterová, Eva 

Dobrovolná, Bohumil Dvořák, Zdeněk Pulkrábek 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 29, 

číslo 3 (2021), strany 77-88 

občanské právo procesní 

Sokol, Tomáš, 1951-  

K možné odpovědnosti za chybné provedení 

exekuce nebo insolvenčního řízení / Tomáš Sokol, 

Iveta Jančová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 10 (2020), 

strany 26-30 

občanské právo procesní 

 

 

Svoboda, Karel, 1973-  

Jak na Jan na kvazivypořádání společného jmění v 

exekuci/ Karel Svoboda 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 26, 

číslo 10 (2020), strany 310-314 

občanské právo procesní 

Vomáčka, Vojtěch, 1984-  

Judikatura NSS : Notoriety / Vojtěch Vomáčka 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 27, 

číslo 1 (2021), strany 1-7 

občanské právo procesní 

PENOLOGIE 

Marešová, Alena  

Trendy vězeňství ve světě – soumrak 

optimistických předpovědí / Alena Marešová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 24, 

číslo 3 (2020), strany 4-9 

trestní právo 

penologie 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Sieg, Rainer  

Der Sprecherausschusses. Interessenvertretung der 

leitenden Angestellten / Rainer Sieg 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 76, číslo 1 (2021), strany 28-31 

pracovní právo 

Stádník, Jaroslav  

Nelegální práce / Jaroslav Stádník, Jeroným Dekan 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 68, 

číslo 11 (2020), strany 28-33 

pracovní právo 

Štefko, Martin, 1979-  

Práce z domova podle české úpravy pro 

zaměstnavatele s daňově uznatelným nárokem na 

stravenky / Martin Štefko 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 22 (2020), strany 791-794 

pracovní právo 

RODINNÉ PRÁVO 

Kantorová, Diana  

Rodinná solidarita po česku / Diana Kantorová 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 12 (2020), strany 38-39 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 



9 

 

Rogalewiczová, Romana, 1982-  

Rodičovská odpovědnost ve světě (3.) / Romana 

Rogalewiczová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 22, 

číslo 11-12 (2020), strany 34-37 

rodinné právo 

Sedláková Salibová Kristina  

Institut nikáh al-mut’ah a jeho dopady v českém 

právu (1.) / Kristina Sedláková Salibová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 23, 

číslo 1 (2021), strany 18-23 

rodinné právo 

Sedláková Salibová Kristina  

Institut nikáh al-mut’ah a jeho dopady v českém 

právu (2.) / Kristina Sedláková Salibová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 23, 

číslo 2 (2021), strany 18-22 

rodinné právo 

Valášek, Miloš, 1959-  

Druhá domněnka otcovství a matriční úřady (1.) / 

Miloš Valášek 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 23, 

číslo 2 (2021), strany 13-17 

rodinné právo 

Valášek, Miloš, 1959-  

Druhá domněnka otcovství a matriční úřady (2.) / 

Miloš Valášek 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 23, 

číslo 3 (2021), strany 9-13 

rodinné právo 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Handrlica, Jakub, 1981-  

A treatise for international administrative law / 

Jakub Handrlica 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

10, číslo 4 (2020), strany 462-475 

správní právo 

TEORIE PRÁVA 

Čollák, Jaroslav  

Procesnoprávne zneužitie práva: vlastnosti, 

aplikácia a následky v civilnom súdnom procese (1. 

časť) / Jaroslav Čollák 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 11 (2020), strany 

1298-1310 

teorie práva 

Hapla, Martin, 1988-  

Utilitarismus a lidská práva / Martin Hapla 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 28, číslo 3 (2020), strany 321-336 

teorie práva 

Mikušová, Natália  

Umenie ako forma interpretácie práva / Natália 

Mikušová 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 8-9 (2020), strany 

974-985 

teorie práva 

TRESTNÍ PRÁVO 

Blažek, Michal, 1994-  

Zákaz dětské práce a výchovné povinnosti v zákoně 

o soudnictví ve věcech mládeže / Michal Blažek 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 3 (2020), strany 148-154 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Ceffinato, Tobias  

Zur Regulierung des Internet durch Strafrecht bei 

Hass sund Hetze auf Onlineplattformen / Tobias 

Ceffinato 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 132, číslo 3 (2020), 

strany 544-563 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Jelínek, Jiří, 1955-  

Zákaz plnění veřejných zakázek nebo účasti ve 

veřejné soutěži uložený právnické osobě v trestním 

řízení / Jiří Jelínek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 53, 

číslo 3 (2020), strany 163-178 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Marešová, Alena  

Trendy vězeňství ve světě – soumrak 

optimistických předpovědí / Alena Marešová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 24, 

číslo 3 (2020), strany 4-9 

trestní právo 

penologie 

 

 

 



10 

 

Svoboda, Jan  

Problematika souběhu práv poškozeného a 

konfiskačních nároků státu s právy druhého 

manžela u majetku ve společném jmění manželů při 

jeho zajištění v trestním řízení / Jan Svoboda 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 24, 

číslo 4 (2020), strany 14-17 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Ščerba, Filip  

Posuzování případů zneužívání dětí prostřednictvím 

internetu k pornografickým účelům / Filip Ščerba 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 3 (2020), strany 125-129 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Ščerba, Filip  

Změny trestního zákoníku provedené novelou č. 

333/2020 Sb. a jejich důsledky / Filip Ščerba 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 4 (2020), strany 187-193 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Thomas, Cheryl  

The 21st century jury : contempt, bias and the 

impact of jury service / Cheryl Thomas 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2020), strany 987-1011 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Vest, Hans  

Vorsatz – Zuschreibung oder Rekonstruktion? / 

Hans Vest 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 138, číslo 4 (2020), strany 

366-401 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Vojtuš, František  

K možnosti zmeny nariadeného úkonu v 

prípravnom konaní na základe žiadosti obhajcu / 

František Vojtuš, Marek Kordík 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 11 (2020), strany 

1335-1350 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 

 

Zimmer, Jan, 1981-  

Specifika znaleckého zkoumání digitálních 

vlastnoručních podpisů / Jan Zimmer 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 53, 

číslo 3 (2020), strany 179-189 

trestní právo 

kriminalistika 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Blažek, Michal, 1994-  

Zákaz dětské práce a výchovné povinnosti v zákoně 

o soudnictví ve věcech mládeže / Michal Blažek 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 3 (2020), strany 148-154 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Ceffinato, Tobias  

Zur Regulierung des Internet durch Strafrecht bei 

Hass sund Hetze auf Onlineplattformen / Tobias 

Ceffinato 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 132, číslo 3 (2020), 

strany 544-563 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Ščerba, Filip  

Posuzování případů zneužívání dětí prostřednictvím 

internetu k pornografickým účelům / Filip Ščerba 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 3 (2020), strany 125-129 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Ščerba, Filip  

Změny trestního zákoníku provedené novelou č. 

333/2020 Sb. a jejich důsledky / Filip Ščerba 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 4 (2020), strany 187-193 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Vest, Hans  

Vorsatz – Zuschreibung oder Rekonstruktion? / 

Hans Vest 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 138, číslo 4 (2020), strany 

366-401 

trestní právo 

trestní právo hmotné 



11 

 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Jelínek, Jiří, 1955-  

Zákaz plnění veřejných zakázek nebo účasti ve 

veřejné soutěži uložený právnické osobě v trestním 

řízení / Jiří Jelínek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 53, 

číslo 3 (2020), strany 163-178 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Svoboda, Jan  

Problematika souběhu práv poškozeného a 

konfiskačních nároků státu s právy druhého 

manžela u majetku ve společném jmění manželů při 

jeho zajištění v trestním řízení / Jan Svoboda 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 24, 

číslo 4 (2020), strany 14-17 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Thomas, Cheryl  

The 21st century jury : contempt, bias and the 

impact of jury service / Cheryl Thomas 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2020), strany 987-1011 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Vojtuš, František  

K možnosti zmeny nariadeného úkonu v 

prípravnom konaní na základe žiadosti obhajcu / 

František Vojtuš, Marek Kordík 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 11 (2020), strany 

1335-1350 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Kerecman, Peter, 1972-  

O ústavnosti limitácie výšky náhrady nemajetkovej 

újmy spôsobenej při výkone verejnej moci / Peter 

Kerecman, Martina Jánošíková 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 73, číslo 1 (2021), strany 1-

16 

občanské právo hmotné 

ústavní právo 

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO 

Elischer, David, 1980-  

Therapeutic surgical castration in the Czech 

republic - mutilation, or deliverance? / David 

Elischer, Martin Šolc 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

10, číslo 4 (2020), strany 426-447 

zdravotnické právo 

Grepl, Jan  

Invazivní zákrok do integrity pacienta / Jan Grepl 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 23-24 (2020), strany 816-820 

občanské právo hmotné 

zdravotnické právo 

Grepl, Jan  

Práva pacienta související s vedením zdravotnické 

dokumentace / Jan Grepl 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 19 (2020), strany 663-667 

občanské právo hmotné 

občanské právo procesní 

zdravotnické právo 

Novotná, Dominika  

Právní aspekty škody na zdraví v důsledku 

epidemiologických opatření omezujících přístup 

pacientů ke zdravotní péči / Dominika Novotná 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 3 (2020), 

strany 18-24 

občanské právo hmotné 

zdravotnické právo 

 

 

 



 

 

 

Excerpta Iuridica  

 

 
Vydává: Univerzita Karlova  

 Právnická fakulta  

 Knihovna  

 

 https://knihovna.prf.cuni.cz/casopisy/excerpta-iuridica 
 

Podle platných katalog. pravidel RDA je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  

Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  

 

Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  

 

https://knihovna.prf.cuni.cz/casopisy/excerpta-iuridica

